

## Mipim 2013

Byens Netværk 13.03.12  
Tekst og foto: Henriette Sofie  
Larsen

### Det er Mipim-tid – let the show begin!

- Kulmination på lang tids  
forberedelse for alle deltageres  
vedkommende.

Der er to ting, der bliver talt meget  
om på Mipim. Det ene er vejret. Vi  
fra det kolde nord elsker at komme  
til Sydfrankrig og tage lidt forskud  
på foråret. Efter en lang kold vinter  
skulle det blive særligt dejligt i år.  
Det andet er stemningen i  
byggebranchen. Efter udsagnene at  
dømme var der forsigtig optimisme  
at spore hos deltagerne. I alle  
tilfælde er humøret højt, når gamle  
og nye relationer mødes i Cannes  
fast besluttede på at få et godt  
Mipim!

For mit vedkommende er det  
Mipim-tid halvdelen af året. Det  
starter allerede om sommeren, når  
flybilletterne købes til en favorabel  
pris. Derefter går jeg i gang med at  
høre, hvor mange af jer, vi skal  
skaffe lejligheder til. Det antal stiger  
hvert eneste år.

En måneds tid før Mipim holder vi  
vores kick-off-arrangement i  
København. Copenhagen Capacity  
fortæller om deres engagement på  
Mipim, og de garvede Mipim-  
deltagere kan fortælle de mindre  
garvede om, hvad Mipim er og hvad  
vi bruger dagene i Cannes til.



I år var der særligt mange nye Mipim-deltagere med. Dyrekøbte erfaringer gives videre.

I år havde vi også et lille netværkshotel – Hotel Chanteclair – hvor vi havde booket halvdelen af hotellet til et team af Byens Netværk-medlemmer – både nye og gamle Mipim-deltagere fra forskellige grene af byggebranchen. Netværket kunne derfor foregå 24/7 i Cannes.

Det var mit 11. år på Mipim, og traditionen tro holdt vi onsdag kaffe-rendez-vous på Grand Café. Det var et hyggeligt og meget velbesøgt arrangement. *”Hvis man er førstegangsdeltager er det rart, at man altid kan komme til Byens Netværks morgenkaffe onsdag morgen”* ifølge en af deltagerne.

I år var jeg inviteret til møde med selveste Mipim-organisationen, der gerne ville have feed-back på, hvad de kunne gøre bedre. Fedt – dejligt at komme af med alle mine og jeres idéer. Jeg havde i forvejen forhørt mig blandt mange af jer, hvad I kunne ønske jer anderledes.

Blandt de mest udbredte udsagn kunne mange godt tænke sig at:

- Entrébilletten blev reduceret i pris – især for mindre virksomheder
- Websitet var mere overskueligt og nemmere at navigere rundt i
- Deltagerlister tilgængelige tidligere og med så mange kontakt-oplysninger som muligt.



Jeg oplevede en stor interesse for at lytte til vores forslag, og jeg blev også selv klogere. Vidste du f.eks. at der i år var et arrangement for "First time Mipim participants"? Og at der på Mipims website findes en side, hvor du kan få tips til at gardere dig imod snyd? Du kan f.eks. se om de firmaer, du booker logi hos, er på den sorte liste over fuskere.

Hvert eneste år hører vi om snyd og bedrag, i år var ingen undtagelse. Kig her næste gang du laver en aftale med et firma, måske det kan forhindre ærgrelser og spildtid til næste år: [Mipim-snyd](#)

### Mipim Award

I år vandt Danmark endnu en gang en Mipim Award. Vinderen af kategorien "boligprojekter" blev PensionDanmarks projekt Isbjerget i Aarhus. Tillykke med det.

### Masser af netværk

Ud over vores eget arrangement og en række spontane kaffemøder, frokoster og middage var jeg inviteret til frokost med Lett Advokater, Grontmij/Danske Leasing i Mougins, beach-party hos Orbicon, Colliers m.fl.

Nu skal der følges op på alle de nye relationer, og så kaster vi os over netværket i Danmark, inden det går løs med planlægning af næste års Mipim igen lige om lidt.

Fredag formiddag med snefnug i luften siger jeg tak for i år og på gensyn til vores arrangementer i Byens Netværk - et godt sted at netværke i København.



Boede du langt væk fra centrum i år og kunne du tænke dig at komme lidt tættere på?

- Husk at vi kan hjælpe jer med at finde en lejlighed i centrum næste år – måske endda et netværkshotel – send mig en mail på [hsl@dac.dk](mailto:hsl@dac.dk), så kontakter vi dig, når tiden nærmer sig.

#### Mipim fakta:

Ca. 20.000 deltagere fra 79 lande tog til Mipim i år, heraf var ca. 600 af os fra Danmark.

Mipim 2014 finder sted fra den 11.-14. marts og det er Byens Netværks 10 års jubilæum på Mipim!













